PROJETO DE LEI ORDINÁRIA  Ng  55/2019 

RELATÓRIO 

Trata-se do Projeto de Lei Ordinária n2  55/2019 de iniciativa do Chefe do 

Poder Executivo, que visa obter autorização do Poder Legislativo para a abertura de 

crédito adicional suplementar no orçamento no valor de R$ 1.189.650,74 (um milhão 

cento e oitenta e nove mil seiscentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos). 

0 projeto veio acompanhado de oficio, justificativa e documentos às fls. 

2-20.  

Consta informação jurídica da Procuradoria desta casa às fls. 21-27. 

ANALISE E VOTO 

Em cumprimento ao disposto no inciso I do artigo 54 do Regimento